

Falkenbergs kommun Kommunstyrelseförvaltningen Kanslienheten	
2015 -11- 05	
Dnr	Dpl

Till kommunfullmäktige i Falkenbergs kommun

Motion

Åtgärdsplan för att förebygga skador på hus, byggnader, växt och djurliv i samband med översvämningar till följd av växthuseffekten.

SMHI räknar med att havsnivån i Sverige kommer att höjas med cirka en meter vid sekelskiftet. Det innebär att vårt låglänta kustområde i Falkenbergs kommun som redan nu i hög grad påverkas av våldsamma regn och stormar i än högre grad kommer att drabbas. Vi har sett hur högt upp vattnet går i samband med stormar och våldsamma skyfall. Stugorna vid Stafsinge strand är ett exempel på hur vattnet når långt upp på land och riskerar att tränga in i stugorna med vattenskadorna som följd. Det sker redan idag. Hur blir det då inte när vattennivån stiger med en meter. Vi kommer ihåg hur Gudrun stormen slog in mot vår kust med stor förödelse. Vägen vid "Spritrakan" låg under vatten.

Flygbilder över södra och norra kustområdet visar med all tydlighet hur sårbara våra stränder är och att vissa fastigheter ligger i riskzonen. Jag har under många år följt utvecklingen vid Suseåns mynning och kan se hur höststormarna äter på klitterna och saltvattnet är på väg att bana väg in i strandskogen.

Vi förebygger skador genom att inte bygga så strandnära att vattnet riskerar att tränga in i byggnader. Det är viktigt att ta fram riskanalyser i samband med bebyggelse. Vad händer med avlopp, pumpstationer, åar och vattendrag i händelse av översvämningar? Vilka byggnader, fastigheter riskerar att drabbas allvarligt i samband med stormar och skyfall? Behöver vi valla in vissa områden? Var föreligger det rasrisk? Hur påverkar det våra kommunala institutioner inom, vård, skola och omsorg?

Jag yrkar därför att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för att förebygga skador på hus, byggnader, växt och djurliv i samband med översvämningar som en konsekvens av växthuseffekten.

Falkenberg den 3 november 2015

Per Sjövall, V.